
PON FSE - Pagina 1 di 2 

 

P.O.N. 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

   
Unione Europea * Ministero Istruzione Università Ricerca * Regione Sicilia * Distretto Scolastico n. 1 

 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore Statale 

“Don Michele Arena” 
 

Via V. Nenni, 4 - 0925/22510 - Fax 0925/24247 == Via Giotto, 20 - 0925/85365 - Fax 0925/85366  

Corso A. Miraglia, 13 - 0925/22239 - Fax 0925/23410 == Via Eta, 12 (92016 Menfi) -  / Fax 0925/74214 
E-Mail: agis01600n@istruzione.it – agis01600n@pec.istruzione.it - URL: www.iissarena.gov.it - C.F. 92002960844 

92019 SCIACCA (AG) 

 

Sciacca, data del protocollo informatico 
 

Agli alunni interessati; Albo; Sito WEB 
 
Oggetto: Decreto graduatoria e alunni ammessi alle attività formative relative al – Modulo: English, what a 
passion - nell’ambito del PON 4396 “Competenze di Base – 2^ edizione” Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-
103 “Inglese e spagnolo, che passione”. - CUP: G85E19000250006. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
Visto il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
Visto il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28/12/2018 concernente “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche Statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 
Visto il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 "Per la scuola – competenze e ambienti per 
l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
Viste le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020”; 
Vista la Nota del MIUR del 09 marzo 2018, Prot. n. 4396 Avviso pubblico per la realizzazione di progetti di 
potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 
Vista la nota di autorizzazione PON FSE del 21/06/2019, Prot. n. 20678; 
Visto il Decreto di imputazione somme a bilancio Avviso 4396 Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-103 “Inglese e 
spagnolo, che passione”, Prot. n. 12987 del 08 ottobre 2019; 
Visto l’Avviso agli alunni per l’iscrizione al Modulo di Inglese nell’ambito del PON 4396 “Competenze di base - 2 
edizione” Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-103 “Inglese e spagnolo, che passione”, Prot. n. 15184 del 21/11/2019; 
Rilevato che le domande di iscrizione degli alunni agli atti sono 33; 
Considerato che l’accesso alle attività formative è limitato a un minor numero di allievi; 
Applicati i criteri relativi alla classe (triennio) e al merito scolastico (media voti, voto condotta, frequenza); 
Valutata la graduatoria degli alunni aspiranti alla partecipazione al modulo “English, what a passion” scaturita dalla 
applicazione dei criteri e conservata agli atti; 
Tenuto conto che le indicazioni PON invitano alla più ampia partecipazione degli allievi alle attività formative 
nell’ambito delle risorse strutturali e organizzative della scuola; 
Visti gli atti; 

DISPONE 
la pubblicazione della Graduatoria degli alunni aspiranti alle attività formative del progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-

103 “Inglese e spagnolo, che passione” relativamente al modulo di 60 ore “English, what a passion” finalizzato alla 

certificazione B1 e B2 QCER: 

 

 





PON FSE - Pagina 2 di 2 

 

Posizione Cognome Nome Classe 

1 Sanzone  Vincenzo 4 A AFM 

2 La Rocca  Francesco 4F NAU 

3 Sabella  Roberta 5G TUR 

4 Aiello  Francesco Pio 4C ODT 

5 Puleo  Chiara 3E NAU 

6 Giacone  Valeria 4A SC 

7 Robu Ioana Adriana 5G TUR 

8 La Sala  Valerio 4F NAU 

9 Bilella  Giuseppina 4C ODT 

10 Palazzolo  Antonino 4F NAU 

11 Monastero  Francesco 5 A SC 

12 Nicolosi  Giulia 5G TUR 

13 Stagno  Giuseppe Mirko 4D SIA 

14 Sclafani  Marina 4 A SSS 

15 Casandra  Martina 4C ODT 

16 Munisteri  Clarissa Pia 4C ODT 

17 Marchese  Paolo 4D SIA 

18 Diecidue  Sonya Audenzia 4D SIA 

19 Vaiana  Elisa 4 A SSS 

20 Oddo  Fabiana Maria 4 A SC 

21 Cardizzaro  Antonio 4F NAU 

22 Basile Gianvito 5A ITI 

23 Interrante  Francesco 4D SIA 

24 Callaci  Sofia 3A SC 

25 Colletti  Veronica 4A SC 

26 D’asaro  Davide 4A NAU 

27 Corsentino  Marika 3A SC 

28 Suraci  Francesco 4C ODT 

29 Giglio  Michele 3F NAU 

30 Ferraro  Maria 2D AFM 

31 Indelicato  Antonino 2D AFM 

32 Muscarnera  Daniele 1 A SC 

33 Neagu  Raluca Elena 1G TUR 

 

Altresì, DISPONE 

l’ammissione dei primi venticinque (25) alunni alle attività formative. 

 
Tutti gli allievi ammessi dovranno provvedere alla compilazione, assieme ai propri genitori/tutori, della 
scheda allievo e dell’informativa privacy da restituire tempestivamente al Tutor Scolastico Prof.ssa Gennaro 
Domenica. 
 
Eventuali rinunce dovranno essere comunicate per iscritto al protocollo entro le ore 12.00 di venerdì 
31/01/2020, gli allievi rinunciatari saranno sostituiti mediante scorrimento della graduatoria. 
 
Il presente atto è pubblicato sul sito web www.iissarena.gov.it e all’Albo dell'Istituto. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Calogero De Gregorio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2020-01-25T08:33:56+0100
	De Gregorio Calogero




